Srs Pais ou responsáveis

É imprescindível que os Srs. acompanhem o desempenho escolar de seus filhos, portanto, segue abaixo as orientações

em relação aos procedimentos finais de fechamento do semestre.

- As PROVAS BIMESTRAIS acontecerão do dia 07 ao dia 13 de junho conforme cronograma disponibilizado no site.

-As aulas do período da manhã serão normais até o dia 27 de junho.

- No dia 28 de junho acontecerá nossa FESTA JUNINA (não haverá aula nesse dia)

- O COMUNICADO DE RECUPERAÇÃO será enviado no dia 20 de junho

- O aluno que nos dois bimestres tiver totalizado a média 6,5 fica dispensado da recuperação.

-Nas aulas da tarde, do dia 21 até o dia 27 de junho serão feitas revisões de conteúdos para recuperação.

-Como houve a necessidade de mudança no cronograma de provas em virtude da greve e por solicitação de pais, as

PROVAS DE RECUPERAÇÂO , ACONTECERÃO NOS DIAS 30 E 31 DE JULHO E 01,02 E 03 DE AGOSTO  após as

férias/Período da tarde)

- Os planos de recuperação com indicação dos conteúdos que serão avaliados serão postados no site, na área do aluno,

no link PLANO DE RECUPERAÇÃO, para orientação de estudos .

- Nosso semestre letivo termina no dia 28 de junho e o retorno às aulas será dia 30 de julho;

-Caso tenha alguma dúvida ou necessidade, favor agendar uma reunião com a coordenação pelo telefone: 3941-5257

Atenciosamente

      Direção e Coordenação Pedagógica